



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO GONÇALO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO GONÇALO
COORDENAÇÃO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

ESPECIFICAÇÃO:

CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL COM INTERNAÇÃO DE ALTA COMPLEXIDADE COM ESPECIALIDADES DE TRAUMA, CARDIOLOGIA, ONCOLOGIA E CIRURGIAS GERAIS, NA RUA SÁ CARVALHO N.º S/N - VILA IARA, SÃO GONÇALO - RJ.

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS PRÓPRIAS

Composição própria (Base EMOP/COTAÇÃO)	COMP. 01	PAINEL TERMOACUSTICO PIR 50MM + REVESTIMENTO DRYWALL C/ESP.115MM(ESTRUTURA+CHAPA GESSO) ESTRTURADA C/MONTANTES SIMPLES AUTOPORTANTES 90MM, FIX. A GUIAS HORIZ.90MM, AMBOS ACO GALV. C/ESP.0,5MM, C/DUAS CHAPAS GESSO ACARTONADO, SENDO UMA TIPO RU (RESISTENTE A UMIDADE), C/ADICAO LA MINERAL, E OUTRA ST, ESP.12,5MM, LARG.1200MM, BORDA REBAIXADA, FIX. MONTANTES POR MEIO PARAFUSOS. APLICACAO AREAS SECAS. FORN/COL	1,00	M2
--	----------	--	------	----

Insumo	Descrição	Unid.	Quant.	Percent.	R\$ Unit.	R\$ Total
COT. 08	PAINEL TERMOACUSTICO PIR 50MM	M²	1,1000		182,38	200,6217
14632	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE A UMIDADE (RU), ESP=12,5MM, 1200X2400MM (LXC)	M2	1,1000		23,95	26,3450
14636	FILTRO DE LA DE ROCHA, UMA FACE REVESTIDA COM FILME DE POLIPROPILENO, EM ROLO, DENSIDADE DE 32KGM3, ESP=50MM	M2	1,0500		8,97	9,4185
14637	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO 50X150MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	1,4000		0,27	0,3780
14640	FITA PARA TRATAMENTO ACUSTICO (BANDA ACUSTICA) 3000X90MM	M	0,7000		3,54	2,4780
14642	MASSA P/REJUNTE (EM PO), P/ DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, P/TRAT. DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (C/ADICAO DE AGUA)	KG	0,3500		2,13	0,7455
14648	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, ESP=0,5MM, 90X3000MM (LXC)	M	0,7000		9,77	6,8390
14652	PERFIL MONTANTE, FORMATO "C", EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, ESP=0,5MM, 90X3000MM (LXC)	M	1,7500		11,16	19,5300
14657	PARAFUSO PARA DRYWALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25MM	UN	10,0000		0,05	0,5460
14658	PARAFUSO PARA DRYWALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 45MM	UN	10,0000		0,08	0,8000
14660	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA=23MM E COMPRIMENTO DE HASTE=27MM (ACAO INDIRETA)	UN	2,5556		0,57	1,4567
20102	MAO-DE-OBRA DE MONTADOR A (MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS), INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	0,4180	3,0000	22,60	9,7302
20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	0,1260	3,0000	15,20	1,9727
Total						280,86

Composição própria (Base EMOP/COTAÇÃO)	COMP. 02	PAINEL TERMOACUSTICO PIR 32MM PARA ÁREA EXTERNA. FORN/COL	1,00	M2
--	----------	---	------	----

Insumo	Descrição	Unid.	Quant.	Percent.	R\$ Unit.	R\$ Total
COT. 09	PAINEL TERMOACUSTICO PIR 32MM	M²	1,1000		157,33	173,0593
14648	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, ESP=0,5MM, 90X3000MM (LXC)	M	0,7000		9,77	6,8390
14660	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA=23MM E COMPRIMENTO DE HASTE=27MM (ACAO INDIRETA)	UN	2,5556		0,57	1,4567
20102	MAO-DE-OBRA DE MONTADOR A (MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS), INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	0,4180	3,0000	22,60	9,7302
20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	0,1260	3,0000	15,20	1,9727
Total						193,06



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO GONÇALO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO GONÇALO
COORDENAÇÃO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

ESPECIFICAÇÃO:

CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL COM INTERNAÇÃO DE ALTA COMPLEXIDADE COM ESPECIALIDADES DE TRAUMA, CARDIOLOGIA, ONCOLOGIA E CIRURGIAS GERAIS, NA RUA SÁ CARVALHO N.º S/N - VILA IARA, SÃO GONÇALO - RJ.

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS PRÓPRIAS

Composição própria (Base EMOP)	COMP. 03	KIT INSTALAÇÃO PARA BOMBA DE INCÊNDIO DE 50CV. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI.
--------------------------------	----------	--	------

CATÁLOGO	Insumo	Descrição	Unid.	Quant.	Percent.	R\$ Unit.	R\$ Total
SINAPI	101917	MANÔMETRO 0 A 200 PSI (0 A 14 KGf/CM2), D = 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,0000		156,82	156,8200
EMOP	14192	PRESSOSTATO 20/40 PSI	UN	1,0000		110,21	110,2100
EMOP	00703	REGISTRO DE GAVETA DE BRONZE, DE 1ª QUALIDADE COM ROSCA DE AMBOS OS LADOS, DE 1"	UN	1,0000		67,84	67,8400
SINAPI	92369	NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, DN 25 (1"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E	UN	1,0000		41,32	41,3200
SINAPI	99633	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 3" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,0000		253,05	253,0500
SINAPI	99625	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 3" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,0000		391,08	391,0800
SINAPI	99620	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,0000		86,04	86,0400
SINAPI	99629	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,0000		48,66	48,6600
SINAPI	92370	LUVA, EM FERRO GALVANIZADO, DN 25 (1"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E	UN	1,0000		43,26	43,2600
						Total	1.198,28

Composição própria (Base SINAPI)	COMP. 04	MOBILIÁRIO EM MADEIRA DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA COM LAMINADO MELAMINICO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO. FORNECIMENTO	M2
----------------------------------	----------	--	----

Insumo	Descrição	Unid.	Quant.	Percent.	R\$ Unit.	R\$ Total	
07958	CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA DE ALTA DENSIDADE, DE (1220X2440X2,5)MM	UN	1,0000		42,49	42,4900	
00252	PARAFUSO C/ROSCA, DE (8x100)MM	UN	4,0000		1,07	4,2800	
00225	ADESIVO DE CONTATO A BASE DE SOLVENTES, RESINAS E BORRACHAS SINTÉTICAS E ADITIVOS, EMBALAGEM DE	GL	0,1000		83,17	8,3170	
00279	CHAPA LAMINADA C/ACABAMENTO BRILHANTE, DE (1,25X3,08)M, C/ESPES. DE 0,8MM	UN	1,0000		129,78	129,7800	
20090	MAO-DE-OBRA DE MARCENEIRO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	2,5000	3,0000	29,04	74,7780	
20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUÇÃO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	1,0000	3,0000	15,20	15,6560	
						Total	275,30